
1 Věk mladosti 

Dětstvl 

Domov 7 
Děti mezi sebou 10 
Dítě a jeho svět 15 
Rok na vsi 20 
O dětství a výchově 24 

Na Akolách 

Na učení 32 
V Brně 36 

2 21vot a práce 

Do nových úkohl 

Soukromý docent 81 
Do Prahy 88 
Škola a jiné zájmy 94 

Obsah 

Vojny v letech padesátých 
a šedesátých 41 
Vídeň 46 
O školách 52 

Mladý mu! 

Čtenářův svět 57 
Univer.~itánem 63 
Miss Garrigue 70 
Naprahu 75 

V práci a v zápasech 

Politika 104 
Léta devadesátá 110 
Slovensko 118 

349 

,." 



Léta 1900-1910 123 
Před válkou 135 

Válka 

První čas války 141 
Londýn 151 
1917 158 

3 Myllenr a život 

Noetika - theorie poznánr 

O poznání 189 
Co je pravda? 195 
O mythu 197 
Vědění a mythus 199 
Záruky poznání 204 
lrracionalism 208 
Racionalism 211 
Noetická skepse 214 
Závěry: konkrétism 216 

Metafysika 

Poznání a svět 219 
Sub specie aetemi 221 
Duse a svět 226 
Prozřetelnost 227 

Náboženstvr 

O náboženstv í 232 
Analyse náboženství 234 
Náboženství Ježíšovo 240 
Náboženství lásky 243 

Kfesfanstvr 

Křesťanství a církef' 247 

350 

S vojáky v Rusku 164 
Konec války 170 

V republice 

Úřad presidenta 175 
Starý strom 183 

Náboženský vývoj u nás 
252 
Církev a stát 255 

Tak zvaný kulturnr boj 

Víra a věda 258 
Tolerance 264 
Stát a církev 267 

Jeltě o náboženstvr 

Život náboženský 271 
O zbožnosti 274 
Víra a rozum 278 

Politika 

Politická theorie a praxe 281 
Dějiny a svět 285 
Dějiny a my 292 
Od theokracie k demokracii 
297 
Demokracie 300 

Národ 

Malý národ 307 
Láska k národu 310 



4 Mlčen' s T. G. Masarykem 

.lak vznikaly "Hovory"? 

,,Nechtěl jsem lhát ... " 319 

ReJstf'k osob [337] 

Seznam pffloh 

1 Pan president Masaryk na 
jaře 1934 [proti titulu] 

2 Matka pana presidenta 
[za str. 20] 

3 Pohled na Mutěnice. V po
předí drábo"na, kde bydlila 
rodina Masarykova [za str. 36] 

4 Čejko"ice, zámek 
[za str. ,152] 

5 Tomáš Masaryk po dok
torátě 1876 [za str. 68J 

6 Charlotte Garrigue po za
snoubení s T. G. Masarykem 
(Erfurt 1877) [za str. 84] 

7 Prof. T. G. Masaryk po 
příchodu do Prahy r. 1882 
[za str. 100] 

8 Poslanec '1'. G. Masaryk 
roku 1892 [za str. 116] 

9 Před "álkou " pražském 
bytě na Baště ,[za str. 132] 

T. G. M. ho"oří a - mlčí 323 

A nakonec - trochu historie 
334 

10 Prof. T. G. Masaryk "e 
s"é praco"ně " K yje"ě na 
podzim 1917 [za str. 164] 

11 V rozhovoru" Topolčian
kách roku 1932 [za str. 196 J 

12 V Topolčiankách "e spo
lečnosti paní Benešo"é, před
sedy "lády Š"ehly, ministra 
Beneše a Karla Čapka r. 1927 
[za str. 228] 

13 Siesta " Židlochovicích 
"červenci 1931 [za str. 260] 

14 Ve společnosti pátečníků 
" zahradě na Lánech " k"ět
nu 1936 [za str. 292] 

15 Besídka" zahradě topol
čianského zámku 
[za str. 324J 

16 V rozmlu"ě s Karlem 
Čapkem " Topolčiankách 
" létě 1928 [za str. 340] 

351 




